
-& [T DIRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL

Municipalidad de Chitlán Viejo

NOMBRA DOCENTE A CONTRATA A DON

JORGE FLORES LUENGO

DEcREroALcALDlcloN" 259C
CHILLAN VIEJO, ZS ttAR 20n

VISTOS:
1.- El D.F.L. N' 1-3063 de 1980 del Ministerio del lnterior, sobre "Traspaso de

Servicios Públicos a la Adm¡nistración Municipal"
2.- Ley N' 18.695 "Orgán¡ca Constitucional de Munic¡palidades"
3.- Ley No 19.543 "Regula el traspaso de Serv¡cios Municlpales entre las

Municipales de las Comunas que indican"
4.- El D.F.L N" 1 "Fija Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de la

Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profes¡onales de la Educación y Ley No 20.903

dei 0.1.04.20.16, que crea el sistema de desarrollo profes¡onal Docente y modifica Otras

Normas.
5.- Decreto Alcaldicio N"10.416 de fecha 28.12.2022, que aprueba el

Presupuesto de Educación Municipal año 2023.

coNSIDERANDO:
a).- Decisión de la autoridad edilicia.
b).- Certificado de disponibilidad presupuestaria de fecha 23.03.2023.
c).- La neces¡dad de contratar un Profesional Docente para cubrir 0'l hora

cronológica semanal para dar cumplimiento al plan de estudio en el Liceo Tomas Lago
conforme subvención regular.

DECRETO:
'1.- DESIGNASE, en cal¡dad de Contrata en la Dotación Docente del

Establecimiento que se señala, al Profesional Docente que se individual¡za, en las

condiciones que se indican:

NOI\¡BRE EMPLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
DISTRIBUIDAS
FECHA
ORIGEN DE VACANTES
CARGO PARALELO

ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
LICEO TOMAS LAGO
JORGE IVAN FLORES LUENGO
16.496.728-K
PROFESOR OE EDUCACION FTSICA
OOCENTE DE AULA
O1 HORA CRONOLOGICA SEMANAL
O,I HORA BASICA GENERAL
oESDE 0'1.03.2023 HASTA EL 29.02.2024
NECESIDADES DE PERSONAL
DOCENTE DE REEIVIPLAZO 13 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
DOCENTE CONTRATA DE 25 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
EN LICEO TOI\4AS LAGO Y ESCUELA OUILI\¡O
ACREDITA BRP TITULO Y IVENCION

2.- IMPUTESE, el gasto que irroga la ejecución del pres nte Decreto al
subtitulo 21, ítem 02, "Personal a Contra uesto de Educa Vigente del
Area de Subvención SEP y General

ANOTESE, COIVIUNi ISTRESE MITASE

AL D

R,AFAE
SECRE

JDP / É
(,

OBSERVACIONES

D¡

RGE DEL P

cat¡vo,

SE, ARCH ívrse,

O PASTENE

fc Rem

OS FUENTES

ducación; lnteresado, Estab im¡ento E

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


